
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.08.2020.

UNSERE ANGEBOTE IM AUGUST

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff(e): Dex-
panthenol. Grundpreis: 19,95 Euro/100 g.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe*
20 g 
statt bisher 5,97 €

nur 3,99 €€

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Eine sehr gut verträgliche und angenehm zu verteilende Spezialcreme zur effizienten Pflege von herpesempfindli-
chen Lippen. Die enthaltenen natürlichen Inhaltsstoffe pflegen die Lippen, spenden Ihnen Feuchtigkeit und trocknen damit die Lippen nicht 
aus. Grundpreis: 16,63 Euro/10 ml.

ilon®

Lippencreme HS
3 ml 
statt bisher 8,69 €

nur 4,99 €€

Sie sparen

43%

Anwendungsgebiet(e): Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Bei während der 
Anwendung fortdauernden Krankheitssymptomen ist medizinischer Rat einzuholen. Wirkstoff(e): Achillea millefolium, Hamamelis virginia-
na, Bellis perennis, Echinacea angustifolia, Echinacea purpurea, Hypericum perforatum, Atropa belladonna, Aconitum napellus, Symphytum, 
Chamomilla recutita, Mercurius solubilis Hahnemanni, Hepar sulfuris, Arnica montana, Calendula officinalis.   

Traumeel® S*
50 Tabletten 
statt bisher 11,96 €

nur 7,99 €€

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen 
schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Wirkstoff(e): Hydrocortisonacetat. Grundpreis: 33,27 Euro/100 g.

Soventol® HydroCortisonACETAT 0,5 %*
15 g 
statt bisher 8,41 €

nur 4,99 €

Sie sparen

41%

Anwendungsgebiet(e): Zur symptomatischen Behandlung bei akuten Durchfallerkrankungen. Wirkstoff(e): Loperamid hydrochlorid.   

Imodium® akut lingual*
12 Stück 
statt bisher 11,97 €

nur 7,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Diätetisches Lebensmittel zur ausreichenden Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf, z.B. durch intensive Mus-
kelanstrengung. Grundpreis: 8,74 Euro/100 g.

Magnesium Verla® 300
20 Beutel je 4 g 
statt bisher 9,29 €

nur 6,99 €€

Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Die feuchtigkeitsspendende Hagebutten-Tagescreme enthält eine leistungsstarke Mischung aus Hagebutten-Öl und 
Granatapfel, die trockene Haut pflegt und die Zeichen vorzeitiger Hautalterung bekämpft. Grundpreis: 14,16 Euro/100 ml.

Sukin Rosehip 
feuchtigkeitsspendende Tagescreme
120 ml 
statt bisher 23,99 €

nur 16,99 €€

Sie sparen

29%

Anwendungsgebiet(e): Zur Befeuchtung und Unterstützung der Heilung einer geschädigten Augenoberfläche, z. B. in Folge von trockenen 
Augen oder nach operativen Eingriffen. Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natriumsalz, Dexpanthenol. Grundpreis: 109,90 Euro/100 ml.

HYLO®-CARE 
befeuchtende Augentropfen
10 ml 
statt bisher 15,95 €

nur 10,99 €€
Sie sparen

31%

Unser 
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